
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367  151Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A 
abertura será no dia 03/05/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompras-
publicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, torna público a todos os interessados ao processo licita-
tório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS, PROTETORES E AROS, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CONFORME TERMO DE REFERNCIA. A abertura será no dia 02/05/2023, às 
15:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no 
e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 926853

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE, torna público a todos os interessados ao processo li-
citatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE 
IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. A abertura será no 
dia 02/05/2023, às 08:30horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e 
informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

FRANCISCO GERÔNIMO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Protocolo: 926856

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 005/2023. CONTRATO Nº20230074.
Modalidade de Licitação: Pregão n° 003/2023. Partes Contrantes: Fundo 
Municipal de Educação, Cnpj:30.148.474/0001-46e G. A. de Souza Transpor-
tes Garrafão do Norte Ltda, CNPJ: 10.719.196/0001-22. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, para atender os 
Alunos Matriculados da Rede Municipal e Estadual de Ensino do Município de 
Irituia/Pa. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na 
Lei nº 8.666/93. Do Preço: R$ 961.222,50 (novecentos e sessenta e um mil 
duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Da Vigência: será de 11 
de abril de 2023 e o término em 11 de abril de 2024. Ordenador Respon-
sável: Joel Sousa da Silva.

Protocolo: 926858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 7.791/2023-PMM  

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2023-CEL/SEVOP/PMM 
- Tipo Menor Preço (Lote). Data da Sessão: 05/Mai/2023 - 10:00h (horário 
local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COZINHA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMSI - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA INSTITUCUIONAL E SEUS ÓRGÃO ADIDOS, DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Municipal. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presi-
dente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 926859

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 10.436/2023-PMM 

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 011/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor 
Preço (Lote). Data da Sessão: 19/Mai/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE DRENAGEM NOS NUCLEOS CIDADE NOVA, NOVA MARABÁ E VELHA MA-
RABÁ - ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Mu-
nicipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presi-
dente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 926861

AVISO DE ERRATA
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 6.333/2023-PMM  

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 047/2023-CEL/SEVOP/PMM 
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRI-
MENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
(SEVOP) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Onde se lê: Data da Sessão: 
03/Mar/2023 - 10:00h.  Leia-se: Data da Sessão: 03/Mai/2023 - 10:00h. 
Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 926862

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 015/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 4.253/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁ-
RIO PARA MANUTENÇÃO DOS ANIMAIS APREENDIDOS QUE NECESSITAM 
DE ALGUM TRATAMENTO NO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DE 
MARABÁ/PA. UASG: 927495. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: 
CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA inscrita 
no CNPJ sob 03.541.496/0001-07, vencedora dos Itens: 03, 04, 10, 11, 14, 
16, 17, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 34, 35, 45, 47 perfazendo o Valor Total de R$ 
108.622,40 (Cento e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta cen-
tavos), BR COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 13.232.701/0001-06, vencedora do Item: 28 perfazendo o Valor Total 
de R$ 725,10 (Setecentos e vinte e cinco reais e dez centavos), AGRO RIOS 
- PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA inscrita no CNPJ sob 27.875.589/0001-
28, vencedora do Item: 48 perfazendo o Valor Total de R$ 1.658,10 (Um mil, 
seiscentos e cinquenta e oito reais e dez centavos), VETSUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob 28.591.670/0001-49, vencedora 
dos Itens: 39 e 40 perfazendo o Valor Total de R$ 1.562,20 (Um mil, qui-
nhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos), MATOS MEDICAMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob 38.457.380/0001-60, vencedora dos Itens: 01, 
02, 06, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 26, 32, 36, 37, 46, 49, 50, 51, 53 perfazendo 
o Valor Total de R$ 79.641,75 (Setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e 
um reais e setenta e cinco centavos), LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob 40.478.639/0001-00, vencedora do Itens: 08 e 09 
perfazendo o Valor Total de R$ 10.975,90 (Dez mil, novecentos e setenta e 
cinco reais e noventa  centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
17/04/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 926874

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 097/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 29.491/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRI-
COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DE-
MAIS UNIDADES VINCULADAS, conforme Edital e seus Anexos. Homologa as 
empresas: PRAVALUZ COMERCIO LTDA, CNPJ: 12.046.768/0001-85, vence-
dora do LOTE 01, no valor total de R$ 93.515.16 (noventa e três mil, quinhen-
tos e quinze reais e dezesseis centavos). DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, CNPJ: 37.227.550/0001-58, vencedora do LOTE 02, 03, 04 e 07, no 
valor total de R$ 165.416,49 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e de-
zesseis reais e quarenta e nove centavos), KELFONTE COMERCIO VAREJISTA 
DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora do 
LOTE 05 no valor total de R$ 188.626,00 (cento e oitenta e oito mil, seiscen-
tos e vinte e seis reais). LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI, CNPJ: 30.021.100/0001-65, vencedora do lote 06, no valor total de 
R$ 37.499,78 (trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e se-
tenta e oito centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 
15.03.2023, Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 030/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 097/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 29.491/2022-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS, empresas: 
PRAVALUZ COMERCIO LTDA, CNPJ: 12.046.768/0001-85, vencedora do LOTE 
01, no valor total de R$ 93.515.16 (noventa e três mil, quinhentos e quinze 
reais e dezesseis centavos). DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 
37.227.550/0001-58, vencedora do LOTE 02, 03, 04 e 07, no valor total de 
R$ 165.416,49 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e 
quarenta e nove centavos), KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL 
ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora do LOTE 05 no va-
lor total de R$ 188.626,00 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e 
seis reais). LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 
30.021.100/0001-65, vencedora do lote 06, no valor total de R$ 37.499,78 
(trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e oito cen-
tavos) Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saú-
de - SMS. Assinatura: 19.12.2022, Monica Borchart Nicolau -Secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 926866


